
Příloha č. 5_ l

y OBEC STRAŠICE
338 45 Strašice 276/11

Obec Strašice, Strašice 276, 338 45 Strašice, jako majitel následuiÍcÍch pozemků:

p.č. 311/5, 315/2, 317/2 v k.ú. Strašice v brdech

p.č. 190/2, 190/3 v k.ú. Těně v Brdech

p.č. 245/8V k.ú. Nepomuk v Brdech

Souhlasí se vstupem na výše uvedené pozemky a provedení prací na daných
pozemcích v rámci akce ,,Intenzifikace podzem nich pramenišť' Brdy"., a s jeho

" udržitelnostI po dobu 5 let od ukonČeni realizace projektu a umožněním příjemci podpory
následnou péči a údržbu realizovaného opatřenívč. prováděni kontrol.

Na pozemcích se nachází prameniště a spojné komory pro zásobování obcí Rokycanska
pitnou vodou. Detailní popis prací je uveden v technických zprávách a na výkresech, které
jsou součástí projektové dokumentace.

OBEC

* O *

A l

Bankovní spojeni: IČO:
843089349/0800 259098

Telefon:: Fax:
+420371793196

E-mail:



Příloha č. 5_2

VLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p

Divize Hořovice

Vaše č.j.:
Naše č.j.:
Sp. zn.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Datum:

VLS-008563/2019/0100

Roman Hák

13. 1. 2020

Vodohospodářská spol. Sokolov,s.r.o.
Jiřího Dimitrova 1619
356 01 Sokolov
Pracoviště:
Stehlíkova 131,
337 01 Rokycany

Věc: žádost o vydání závazného stanoviska k PD ,,Intenzifikace podzemních pramenišť'
Brdy".

Na základě Vaší žádosti o vydáni' závazného stanoviska Vám sdělujeme:

K,zaslané dokumentaci bylo vedeno připomínkové řízení a naše připomínky ze dne 2. 12. 2019, byly
do předložené projektové dokumentace zapracovány.

K projektové dokumentaci ,,Intenzifikace podzemních pramenišť Brdy" nemáme připomínky
a po zapracování našich připomínek s realizací souhlasíme.

Přílohy: bez příloh

ng. Petr Švadlena
ředitel divize

vojenská ksya statky ČŘf "F'
'" jř\, í4ořoňce

sta wúum 106cáá
m

-P 1¢, cmnoj05 QlČ =JOO»S

vojenské lesy a statky ČR, s.p., zapsán v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, spis.zn. Al-X 256,
IČO: 00000205, DIČ: CZ00000205, se sídlem Pod juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6

Adresa pro doručovánI: vojenské lesy a statky ČR, s.p., Divize Hořovice, Slavíkova 106, 262 23 jince
tel.: +420 954 001 911, fax: +420 954 009 999, e-mail: podatelna.horovice@vls.cz, ID os: bjds93z, wwvv.vls.cz



-_-.r'""' "\ 2.¶
Přílohy Č.5_3

?

Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany
odbor ochrany územních zájmú a státního odborného dozoru

Tychonova 1, Prahst 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

V Praze e 7. . 20
112710/2019- 1150 - oúz - pha výtisk "pY /-\

, :::;,'s%t":>\:ogohoŽpodářska společnost Sokolov, s.i:o. 2 , )
J]řlho Dlnlitrova 161 9 << '"7 l

g

356 01 Sokolov ""<"",
.. P

..

Brdy - intenzifikace podzemních pramenišť', k.ú. Strašice v Brdech, Těně v Brdech

Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájniů a státního odborného dozo[u oddělení
ochrany územních zájmů Čechy Ministerstva obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. l
zákona č. 183/2006 Sb., o ůzemnhn plánováni a stavebníin řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,
zákon o zajišt'ování obrany ČR"), v souladu s RoZkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabe@ečení
výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává
ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízeni

souhlasné závazné stanovisko

k záměru tak, jak byl doložen v píseniné a grafické dokun]entaci při dodržení následu.jících
podmínek:

Řešeným územím prochází podzemní telekomunikační vedení AČR jehož orientační průběh
je vyznačen červeně na přiloženém situačním plánu a dojde k jeho kolizi s posuzovanou stavbou.

Souběhyv a křížení s podzemníin vedením inusí být provedeny podle platných předpisů, zejména
podle CSN 73 6005, 73 6133, 33 4050 a dalších technických předpisů a norem.
Při obnažení musí být podzemní vedení chráněno před poškozením. Stavebník zajistí,
že osoby pracující v kolizním prostoru budou prokazatelně seznámeny s průběhem podzemního
telekomunikačního vedení a s podmínkami vydanými pověřeným o]rgánem AČR k jeho ochraně.
Polohu podzemního vedeni vyznačí stavebník v celém prostoru staveniště a po celou dobu stavby
bude toto vyznačení udržovat v nezměněném stavu.

Podzemní telekoniunikační vedeni je nutno chránit před prověšením podložením do žlabů nebo
na betonovou desku a překrýt' jej v celé délce výkopu betonovou deskou či jiným
prefabrikátem nebo obednit. Podzemní vedeni je nutno chránit i před přístupem nepovolané osoby

P

a píípadné poškození okamžitě telefonicky hlásit správcí,podzemního vedeni (VU 3255 Tábor,
kpt. Ing. Michal Vižd'a, tel. . Dodavatelská firma nebo investor jsou dále povinni
dle pokynů správce vedení neprodleně zajistit opravu u odborného montážního podniku. Veškeré
zemní práce v kolizníni prostoru, tj. minimálně 1,5 metru na obě strany telekoinunikačního vedení,
budou prováděny ručně a s největší opatrností, osoby pracující v tomto prostoru musí
být pod stálým dozorem odpovědného pracovníka dodavatelské fimiy nebo investora. Vykopaná



zemina nesiní být ukládána do prostoru průběhu podzemního vedení. Před záhozem výkopu bude
podzemní vedení uloženo do řádně zhutněného pískového lože. V rámci uložení a úhozu
podzemního vedení budou dodrženy příslušné technické normy a to především s ohledem
na dodržení hloubky uložení, cililování, instalace výstražné fólie apod.

V ochranném pásmu 1,5 in na obě strany od osy telekoniunikačního vedení platí zákaz
jakýchkoliv staveb a provádění skládek, výsadbu trvalých porostů provádět 2 m od osy
kabelu. Dále je v prostoru ochranného pásma kabelu zakázán pojezd těžké stavební techniky.
Před záhozem výkopů požádá investor nebo dodavatelský podnik správce podzemního vedení
o provedení kontroly. Výsledek kontroly je nutno zachytit v zápisu, kteiý bude dosahovat'
i digitální fotodokumentaci výkopů. Jeden výtisk zápisu dostane dodavatelský podnik nebo investor,
druhý správce podzemního vedení. Tento zápis předloží stavebník v rámci závěrečné kontrolní,
prohlídky stavby. Zároveň VU 3255 vyhrazuje právo provádět v rámci stavby kontroly dodržování
stanovených podnjínek.

Před zahájením stavebních úprav, které se dotknou zakresleného prostoru, je nutno vyžádat
si minimálně 14 dní před započethn zemních prací vytýčenípodzanního telekomunikačního vedeni
jeho provozovatelem (VIJ 3255 Praha, Ing. Libor MACHÁČEK č. tel.: ), ktaý stanovi

" 'konkrétní podmínky jeho ochrany, (viz Zákon č. 127/2005 Sb., § 102) tak, aby nebyla narušena jeho
provozuschopnost. Provozovatel podzemního vedení má právo tyto podmínky pozměnit nebo
doplnit dalšími. Prostředky k vytýčení (barva, sp'ej, kolíky apod.) a jeden výtisk projektové
dokumentace zajistí k vytyčování v terénu žadatel.

Tyto podmínky musí být uvedeny v projektu a ve stavebním deníku a musí s nimi být seznánieni
odpovědní pracovníci dodavatelské finny a investora.

Podklady o průběhu /e/eko7nunikačních zařízení a sítí AČR jsou určeny výhradně pro účel,
pro který byly poskytnu/y. Tyto dokunien(y nebudou archivovány ŕni/no dokuinentaci předmětné
stavby nebudou použity jako podklady pro zpracování dohimentace další stavební nebo jiné akce
a y žádnéin případě nebudou pos»/nu/y další osobě.

Odůvodnění:
Ministerstvo obrany v souladu se zrnocněníni v § 175 odst. l stavebního zákona a se zákonein
o zajišťování obrany ČR provedlo po obdižení vaší žádosti o vydání závazného stanoviska
dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru.

Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstveni obrany v souladu'
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany
jsou shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvein obrany pro ÚAP a jejich součástj
jsou podrobné specifikace podmínek ve vymezenéin území Ministerstva obrany a zákonná určení.
Po posouzení stavebního záměru odbornými složkanii Ministerstvo obrany konstatuje,
že předložený stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany za předpokladu dodržení
výše uvedených podininek, které zajistí nenarušeni fůnkčnosti zařízení důležitého pro obranu státu.
Stavební záměr nekoliduje s ochranou dalších zájmů Ministerstva obrany.

~Realizace stavebního záiněru neohrozí naplnění veřejného zájinu ve smyslu zajištění obrany
a bezpečnosti státu pouze za předpokladu plného respektování a splnění výše uvedených podmínek
Ministerstva obrany, které musí být Z důvodu ochrany veřejného zájmu uvedeny v rozhodnutí
stavebního úřadu, které bude doručeno Ministerstvu obrany v jednom výtisku. Dále je požadováno,



aby tyto podmínky byly uvedeny v projektu a ve stavebním deníku a byli s nimi seznámeni
odpovědní pracovníci dodavatelské finny a investora

Toto stanovisko je platné dva roky a platí jen pro námi ověřenou dokumentaci a rozsah prací
na ní vyznačených. Nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám umístění,
výšce nebo rozsahu stavby, musí být stavba se SNM Praha znovu projednána. Na jeho základě lze
vydat stavební povolení.

Doručovac/aá'esa: Oddělení ochrany územních zájmů Čechy Sekce nakládáni s n?aie/ke/n MO,
Hradební /2/772, Praha l, PSČ /10 05

Kontaktní osoba: lng.Topková, tel,

Jaroslav Janoušek ,l"
vedoucí Oddělení ochrany úzelnl'/61 ájmů Čechy


